EDITAL DEG 02/2017

Resultado

O Decanato de Ensino de Graduação da Universidade de Brasília torna público o resultado de seleção

de alunos para concessão de auxílio para participação de evento nos termos do edital 02/2017, conforme

calendário (item 4 do referido edital).

Os estudantes contemplados devem comparecer à DAIA (DEG, Prédio da Reitoria, Térreo) no dia 31

de agosto de 2017, das 9:00h às 12:00h ou das 14:00h às 17:00h levando termo de compromisso de bolsista

(anexo 2 do edital) assinado (original) juntamente com os documentos citados no item 3.3 do edital, se for o

caso. O não comparecimento implicará em desistência do auxílio. Estudantes classificados mediante critério de

desempate “b) situação de vulnerabilidade socioeconômica” do item 6.2 do edital devem apresentar também

comprovação de tal situação emitida pelo SPS/DDS. A não apresentação desse comprovante implicará em

reclassificação do estudante de acordo com próximo critério de desempate (Índice de Rendimento Acadêmico),

o que pode resultar na saída deste do grupo de comtemplados.

O período recursal encerra-se às 14:00h do dia 30 de agosto de 2017. Detalhes sobre a seleção podem

ser consultados no processo SEI N° 23106.104920/2017-70, disponível publicamente em

http://www.unbdigital.unb.br/ (PESQUISA PROCESSUAL → SEI). Os alunos não contemplados nessa etapa

poderão concorrer novamente nas próximas etapas previstas no calendário.

Classificação Matricula Aluno
Pontos

(max. 17)
Critério de classificação

1 15/0010036 Gabriel de Araujo Oliveira 17 Vulnerabilidade socioeconômica

2 14/0046275 Luíza Zuvanov de Faria 17 IRA (4,8436)

3 15/0078579
Beatriz Silva do

nascimento
17 IRA (4,116)

4 14/0020497
Gabriel de Oliveira
Campos Cavalcante

17 IRA (4,0224)

5 15/0023618
Vitória Moreira Lopes

Perillo
17 IRA (3,8796)

6 14/0138587 Felipe Matos Lima Melo 16
Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e

IRA (4,6749)

7 13/0119342 Lara Melo Matos 16
Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e

IRA (4,3723)

8 15/0049684
Gabriel Gouvea Vilela

Dias
16

Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e
IRA (4,3057)

9 15/0161468 Patrícia Silva dos Santos 16
Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e

IRA (4,0435)

10 15/0163908
Isabella Ferreira dos

Santos
16

Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e
IRA (4,0)

11 14/0087729

Victor Miguel Cunha de
Sousa

16
Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e

IRA (3,467)

12 15/0165072
Yago Vinícius de Sales

Alves
16

Vulnerabilidade socioeconômica, integra grupo e
IRA (1,837)

23106.104920/2017-70
http://www.unbdigital.unb.br/

13 15/0144431
Pedro Henrique Medeiros

Ramos
16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (4,3981)

14 16/0036895
Miguel Felipe Silveira dos

Santos
16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (4,2836)

15 13/0126322 Matheus Cristian Silva 16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,8923)

16 15/0016042 Lucas Santos da Mota 16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,8543)

17 11/0112849
Clara Fernanda Gonçalves

de Carvalho
16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,3178)

18 09/0063406
Rayanne Cristine Maximo

França
16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,3081)

19 13/0128384 Nayara Moura da Costa 16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,1961)

20 14/0163158
Tanielson  Rodrigues da

Silva
16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,1653)

21 13/0151939 Leonel Alcides da Silva 16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (3,0846)

22 13/0136158 Vanessa Alvim Alves 16 Vulnerabilidade socioeconômica e IRA (2,1868)

23 15/0139845
Mariana Bitencourt

Santos
16 Integra grupo e IRA (4,694)

24 15/0022298 Thais da Silva Magalhães 16 Integra grupo e IRA (4,657)

25 15/0023189
Victoria Miranda da

Gama Oliveira
16 Integra grupo e IRA (4,568)

26 14/0157743 Paula Moreth Rodrigues 16 Integra grupo e IRA (4,553)

27 15/0019050
Natalia Oliveira de Souza

Conceição
16 Integra grupo e IRA (4,552)

28 15/0005059
Ana Claudia Andrade

Rocha
16 Integra grupo e IRA (4,483)

29 15/0134878
Larissa Mendes da Rocha

Cavalheri
16 Integra grupo e IRA (4,425)

30 14/0169458 Leticia Reis Ferraz 16 Integra grupo e IRA (4,374)

31 15/0006152

Bárbara Cunha da Paz
16 Integra grupo e IRA (4,342)

32 15/0154364
Melissa Maria de Oliveira

Duarte
16 Integra grupo e IRA (4,255)

33 14/0079696 Amanda Lima Ruivo 16 Integra grupo e IRA (4,171)

34 15/0008899 Eduardo de Assis Duarte 16 Integra grupo e IRA (4,136)

35 14/0130705
Anna Fernanda Sampaio

Cerqueira
16 Integra grupo e IRA (3,854)